[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 10.03.2010г.                                                                        № 92

Об утверждении плана мероприятий

МО «Кабанский район» по  реализации
Концепции развития первичной медико-санитарной
помощи  в Республике Бурятия по принципу

общей врачебной (семейной) практики до 2017 года

Во исполнение постановления Правительства Республики Бурятия  от 06.10.2009г. № 380 «О концепции развития первичной медико-санитарной помощи   в Республике Бурятия по принципу общей врачебной (семейной)  практики до 2017 года»
1. Утвердить план мероприятий МО «Кабанский район» по реализации Концепции развития первичной медико-санитарной помощи в Республике Бурятия по принципу общей врачебной (семейной) практики до 2017 года согласно приложения.

2. МУЗ «Кабанская ЦРБ» (Викторов А.В.) обеспечить выполнение плана мероприятий  МО «Кабанский район» по реализации Концепции развития первичной медико-санитарной помощи   в Республике Бурятия по принципу общей врачебной (семейной)  практики до 2017 года».

3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» О.В. Халтуева.

Глава – Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                               Г.Н. Орлов
_________________

Проект распоряжения представлен МУЗ «Кабанская ЦРБ»

Приложение
к распоряжению
Администрации МО «Кабанский район»

№92 от 10.03.2010г.
План
мероприятий МО «Кабанский район» по реализации
Концепции развития первичной медико-санитарной помощи в Республике Бурятия по принципу
общей врачебной (семейной) практики до 2017 года

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Сроки

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка врачей общей врачебной (семейной) практики
	МУЗ «Кабанская ЦРБ»

	2010-2017 гг.

	2.
	Подготовка медицинских сестер врачей общей (семейной) практики
	МУЗ «Кабанская ЦРБ»

	2010-2017 гг.

	3.
	Укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения:

	3.1
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию здания  ФАП п. Танхой во врачебную амбулаторию.
	Кабанская ЦРБ,
Отдел строительства и  архитектуры Администрации  МО «Кабанский район»

	2010 г.

	3.2
	Строительство типового здания амбулатории врача общей (семейной) практики в с. Творогово, с. Энхалук в соответствии с Программой СЭР и Программой оптимизации отрасли здравоохранения.
	МУЗ «Кабанская ЦРБ»

	До 2017г

	3.3
	Оснащение амбулаторий врача общей (семейной) практики медицинским оборудованием
	МУЗ «Кабанская ЦРБ»

	2010-2017 гг.

	3.4
	Оснащение амбулаторий врача общей (семейной) практики санитарным автотранспортом
	МУЗ «Кабанская ЦРБ»

	2010-2017 гг.

	4.
	Информатизация амбулаторий врачей общей (семейной) практики:

	4.1
	Внедрение единого программного продукта
	МУЗ «Кабанская ЦРБ»  в соответствии с планом мероприятий Минздрава РБ

	2011 г.

	4.2
	Создание автоматизированных рабочих мест врачей общей (семейной) практики
	МУЗ «Кабанская ЦРБ»

	2011-2017 гг.

	5
	Внедрение системы информационного обеспечения населения и медицинских работников по вопросам общей врачебной (семейной) практики с использованием электронных и иных средств массовой информации
	МУЗ «Кабанская ЦРБ»

	2010-2011 гг.

	6.
	Внедрение системы оплаты труда по критериям качества
	МУЗ «Кабанская ЦРБ»

	2010 гг.

_1149059884.doc